
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 

КОМИТЕТА АЗНАКАЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ” 
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Ленин ур.,14 нче йорт,Азнакай шэЬэре 
423330

ул. Ленина, д. 14, г. Азнакаево, 423330 

____ Тел-//Факс(885592)7-01 -03,7-14-87; E-mail:azn-uo@rambler.ru, https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

ПРИКАЗ 

№ 284

Об итогах зонального этапа 
республиканского конкурса «Учитель года» 
в номинациях «Классный руководитель года»,
«Наставник года», «Педагог дополнительного образования», 
«Педагог-психолог года»

БОЕРЫК 

от 29.02.2016 г.

Во исполнение приказа МКУ «Управление образования исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района» №197 от 16.02.2016 г. «О проведении зонального этапа 
республиканского конкурса «Учитель года» в номинациях «Классный руководитель года», 
«Наставник года», «Педагог дополнительного образования», «Педагог-психолог года» 25 февраля 
2016 года в г. Азнакаево состоялся зональный этап республиканского конкурса «Учитель года -  2016» 
в номинациях «Классный руководитель года», «Наставник года», «Педагог дополнительного 
образования», «Педагог — психолог года».

В конкурсе приняли участие 36 педагогов из 9 районов: Азнакаевского, Сармановского 
Ютазинского, Лениногорского, Нурлатского, Бугульминского, Альметьевского, Муслюмовского’ 
Ьавлинского -  победители муниципальных этапов.

Конкурсы были проведены на базе школ г. Азнакаево: МБОУ «СОШ №1 г. Азнакаево» -  
«Наставник года», МБОУ «СОШ №5 г. Азнакаево» -  «Классный руководитель года», МБОУ 
«1 имназия г. Азнакаево» - конкурс педагогов дополнительного образования, психолого
педагогическая служба «Гармония» на базе МБОУ «СОШ №7 г. Азнакаево» - «Педагог -  психолог 
года».
Итоги зонального этапа республиканских конкурсов:
В номинации «Классный руководитель года»:
1 место -  Шакирова Эльвира Фагимовна, учитель МБОУ «СОШ №2 п.г.т Актюбинский» 
Азнакаевского муниципального района;
2 место - Гибадуллина Гульназ Шакирзяновна, учитель МАОУ «Нурлатская гимназия имени Героя 
Советского Союза М.Е.Сергеева» Нурлатского муниципального района;
3 место - Балахонцева Оксана Владимировна, учитель МБОУ «СОШ № 7 г. Лениногорска» 
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»;
В номинации «Наставник года»:
1 место - Косткина Анастасия Александровна, педагог-организатор МБОУ «СОШ № 4 г. 
Лениногорска» муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»;
2 место - Галимова Зульфия Мунировна, педагог - организатор МБОУ «СОШ № 9 Г. Азнакаево» 
Азнакаевского муниципального района;
2 место - Салахова Айгуль Галимзяновна, педагог-организатор МАОУ «СОШ № 2 г Нурлат» 
Нурлатского муниципального района;

mailto:azn-uo@rambler.ru
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo


3 место - Давлетханова Рамзия Минебаевна, педагог-организатор МБОУ «Байрякинская СОШ» 
Ютазинского муниципального района;
В конкурсе педагогов дополнительного образования:
1 место - Карымова Альфира Салиховна, МБО ДО «Центр детского творчества» Нурлатского 
муниципального района;
2 место - Федянина Светлана Владимировна, МАУДО «Дом детского творчества» муниципального 
образования «Лениногорский муниципальный район»;
3 место - Валиев Динарис Рашитович, МБО ДО «Центр детского творчества г. Азнакаево» 
Азнакаевского муниципального района;
В конкурсе «Педагог -  психолог года»:
1 место - Саврандейкина Ирина Николаевна, МБОУ ППМС центр «Доверие» Нурлатского 
муниципального района;
2 место-Тазова Венера Тагировна, МБОУ «Лицей №4 г. Азнакаево» Азнакаевского муниципального 
района.,
3 место - Гарайшина Гульфина Ракиповна, МБОУ «Сармановская СОШ» Сармановского 
муниципального района. F и

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Объявить благодарность:
-руководителям МБОУ «Лицей № 4 г. Азнакаево» Хайруллину Л.Х., МБОУ «СОШ № 9 г. Азнакаево» 
Хамидуллину Г.М., МБОУ «СОШ № 2 п.г.т. Актюбинский» Волковой Е.Л., МБО ДО «Центр детского 
творчества г. Азнакаево» Хасановой P.M. за подготовку конкурсантов;
- руководителям МБОУ «СОШ № 1 г. Азнакаево» Муллагалиевой Г.И., МБОУ «СОШ № 5 г 
Азнакаево» Хабибуллиной А.А., МБОУ «СОШ № у г. Азнакаево» Мугтасимову Р.Г. МБОУ

В0>> Рахманову А.М., психолого-педагогической службы «Гармония» 
ильевоиЛ.Р а также коллективам за создание условий для проведения конкурсов;

- директору МБО ДО «Центр детского творчества г. Азнакаево» Хасановой P.M. и коллективу за 
организацию торжественного открытия; иллсшиву за

А еСТИТ£ЛЮ начальника МКУ «Управление образования исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района» по воспитательной работе Шафиковой Н.Р методистам
информационно-методического отдела Зарифуллиной М.Х., Замалиевой С.Р. за организацию и 
проведение конкурса; и

■ ” геТ  ДИрекТоров по воспитательной работе, педагогам -  организаторам, педагогам - 
хологам образовательных учреждении за оказанное содействие в проведении конкурса 

.Победителям и призерам зонального этапа конкурсов Шакировой Э.Ф., Галимовой З.М., Валиеву
этапе ^нкурсов И ГРУППЫ П0ДДерЖКИ Начать подготовку для участия в республиканском

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «Управление образования 
исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района» W  > ^ Л ; Э.Й. Зарипова


